בעיית העם היהודי וכמסקנה - תקפו את הרעיון הציוני והפנו גב לארץ ישראל. ואיפה הם היום? לצד הטריטוריאליסטים וה"פריילאנד ליג". ישראל זנגוויל, שכוונותיו היו טובות (כמו לראשי ה"בונד" וה"פריילאנד ליג" וכמו לציונים האוגנדיסטים), שהעריך את הרצל, שהלך עם התנועה הציונית עד לפילוג - נפטר בכ"א באב תרפ"ו (1926) ולא זכה לראות שארץ ישראל ניצחה את כולם.

בין חזית לעורף

הביטוי "חמש דקות מכפר סבא" לא רק ביטא לגלוג על המבקשים לגור יפה ובוול מעבר לקו הירוק, אלא הפך את כפר סבא לנקודה במרכז הארץ. לפני 90 שנה, בימי מלחמת העולם הראשונה, הייתה כפר סבא לעורף הבטוח שאליו גירשו הטורקים את תושבי תל אביב.